02123.000624/2025-22
Número Sei:021471845

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL SERRA DAS CONFUSÕES
Rua João Dias, número 398, - Bairro Centro -  Caracol - CEP 64795000

Telefone: (89)35891208

ATA DA 00ª REUNIÃO DE DIRETORIA DA XXXX, REALIZADA EM 00 DE XXXXX DE 0000

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -
ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
Aos 25 dias do mês de maio de 2025, (25/05/2025), no Parque Nacional da Serra das Confusões na Rua João Dias, 398 – Centro da cidade de Caracol Piauí às 09:00
hs, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: JOSE WILMINGTON PAES LANDIM RIBEIRO, Chefe do PN da Serra das Confusões, Matricula
1307646; MARIAN HELEN DA SILVA GOMES RODRIGUES, Chefe do PN da Serra da Capivara, Matricula 3078355; ESPEDITO JUNIOR MENDES DE
ARAUJO, Técnico Administrativo lotado no PN da Serra da Capivara, Matricula 0683320, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para o PARQUE NACIONAL DA SERRA DAS CONFUSÕES, designados pela Portaria 1442 de 16 de
abril de 2025..
Esta Comissão, analisou os resultados Preliminar da avaliação do Curso de Formação de Brigadistas  constate no documento SEI 021471832 realizado no período de
19 a 23/05/2025  nos horários de 08:00 as 12:00 e 14:00 as 18:00 no Centro de Visitantes do Parque Nacional da Serra das Confusões,  e orientado pelo Edital de
Seleção , SEI 021326632, resolve:
HOMOLOGAR o resultado preliminar do curso de Formação de Brigadistas para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:
13 vagas - Agente de Apoio à Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, Nível I – Duração de Contrato: 06 meses; + 05 vagas - nível I com duração de contrato de
24 meses. Total: 18 vagas nível I. setor - Caracol Piauí.

Classificação Nome do Candidado Participação Resultado

01 Natalino Pereira dos Santos Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

02 Marciel Pereira Dias Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

03 Antonio Carlos Dias Rocha Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

04 Jadson Pereira de Oliveira Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

05 Nelson de Andrade Ribeiro Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

06 Rondinei Ferreira da Silva Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

07 Adonel da Cruz Pereira Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

08 Samuel Dias da Costa Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

09 Sidinei Ribeiro da Rocha Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

10 Thiago Rocha da Trindade Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

11 Antonio Carlos Rocha da Silva Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

12 Bartolomeu Ivo dos Anjos Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

13 Gilvan Pareira de Sousa Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

14 Dejaldi de Sosa Silva Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

15 Noé Neres da Trindade Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

16 Domingos Pereira Fernandes Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

17 Arismar Pereira de Sousa Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

18 Luiz Fernando dos Santos Silva Candidato a Brigadista Aprovado/Selecionado

19 Jose Carlos Ribeiro Gomes Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

20 Marcelo Ribeiro da Rocha Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

21 Abilio Dias de Assis Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

22 Daniel Alves de Farias Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

23 Veridiano Ribeiro da Silva Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

24 Mauro Sergio da Silva Ribeiro Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

25 Maykson Pereira da Trindade Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

26 Aguinaldo da Rocha Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

27 Fabio Pereira de Sousa Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

28 Salvador Neres da Trindade Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

29 Edicarlos Dias de Miranda Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

30 Arnoldo dos Santos Costa Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

31 Cristiano Farias Rocha Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

32 Agnaldo Ribeiro Rocha Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

33 Aroldo Jurema da Trindade Candidato a Brigadista Aprovado/Lista de Espera

34 Gilbem Neres Silva Candidato a Brigadista Reprovado/Não compareceu

Documento assinado eletronicamente por Jose Wilmington Paes Landim Ribeiro, Chefe, em 25/05/2025, às 06:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Espedito Junior Mendes de Araujo, Técnico Administrativo, em 29/05/2025, às 05:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021471845 e o código CRC
6926072C.

02123.000624/2025-22
Número Sei:021471917

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL SERRA DAS CONFUSÕES
Rua João Dias, número 398, - Bairro Centro -  Caracol - CEP 64795000

Telefone: (89)35891208

ATA DA 00ª REUNIÃO DE DIRETORIA DA XXXX, REALIZADA EM 00 DE XXXXX DE 0000

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -
ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
Aos 25 dias do mês de maio de 2025, (25/05/2025), no Parque Nacional da Serra das Confusões na Rua João Dias, 398 – Centro da cidade de Caracol Piauí às 09:00
hs, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: JOSE WILMINGTON PAES LANDIM RIBEIRO, Chefe do PN da Serra das Confusões, Matricula
1307646; MARIAN HELEN DA SILVA GOMES RODRIGUES, Chefe do PN da Serra da Capivara, Matricula 3078355; ESPEDITO JUNIOR MENDES DE
ARAUJO, Técnico Administrativo lotado no PN da Serra da Capivara, Matricula 0683320, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para o PARQUE NACIONAL DA SERRA DAS CONFUSÕES, designados pela Portaria 1442 de 16 de
abril de 2025..
Esta Comissão, analisou os resultados Preliminar da avaliação do Curso de Formação de Brigadistas constate no documento SEI 021471833 realizado no período de 19
a 23/05/2025 nos horários de 08:00 as 12:00 e 14:00 as 18:00 no Centro de Visitantes do Parque Nacional da Serra das Confusões, e orientado pelo Edital de Seleção ,
SEI 021326632, resolve:
HOMOLOGAR o resultado preliminar do curso de Formação de Brigadistas para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:
04 vagas - Agente de Apoio à Prevenção e Combate a Incêndios Florestais, Nível II – Duração de Contrato: 06 meses;
01 vaga - Agente de Apoio à Prevenção e Combate a Incêndios Florestais Nível II - Duração de contrato de 24 meses.
Total: 05 vagas - Agente de Apoio à Prevenção e Combate a Incêndios Florestais Nível II Nível II. setor - Caracol Piauí.
Classificação          Nome do Candidato                  Participação Resultado
01 Paulo de Tarso Dias de Macedo Candidato a Chefe de Esquadrão Aprovado/Selecionado
02 Inácio da Silva Brito Candidato a Chefe de Esquadrão Aprovado/Selecionado
03 Welington Pereira da Trindade Candidato a Chefe de Esquadrao Aprovado/Selecionado
04 Wagner Lopes dos Santos Candidato a Chefe de Esquadrão Aprovado/Selecionado
05 Neri Pereira da Trindade Candidato a Chefe de Esquadrão Aprovado/Selecionado
06 Rildeon Sousa dos Anjos Candidato a Chefe de Esquadrão Aprovado/Lista de Espera

Documento assinado eletronicamente por Jose Wilmington Paes Landim Ribeiro, Chefe, em 25/05/2025, às 07:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marian Helen da Silva Gomes Rodrigues, Chefe, em 28/05/2025, às 17:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Espedito Junior Mendes de Araujo, Técnico Administrativo, em 29/05/2025, às 05:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021471917 e o código CRC
D36D4B02.